- a) KLOCKIVS Vol. 3. Consil. 191. n. 43. et 47.
- b) L. 7. §. 3. D. de Obsequ. parent. et patron. praefit.
- c) MARTINI in Comment. ad Ord. Proc. Ind. Tit. 18. 6.
- d) IO. HENR. DE BERGER Respons. 264. Part. 2.
- e) CHRISTOPH. HENR. DE BERGER Decis. 394. num. 5. et 6.

XIII

Hoc subinde quaesitum fuit, utrum is, qui ACTIÖNEM SPOLII contra iudicem instituit, audiendus sit, an uero repellendus. Repellendum quidem esse, ipsa iuris ciuilis ratio suadere uidetur. VLPIANVS enim cum

E 3

inter-

interdictum unde ui liberto contra patronum, uel liberis contra parentes, competere negat,^a non aliud negatiuae fundamentum agnoscit, quam REVERENTIAM, quae patrono, quae parenti, debetur. Ipso enim VLPIANO iudice, honor iis habendus^b et utriusque persona semper honesta et sancta uideri debet.^c Tum igitur uidetur argumentum ad iudicem, cui pariter habendus HONOR, et cuius persona aequa sancta et honesta uideri debet. Sed praeualet sententia, audiendum omnino esse auctorem, nec, REVERENTIAE obtenu, elidi actionem spolii. Videlicet est auctoritas iuris Canonic*i*,^d etiam Archiepiscopo intentari posse a clero actionem spolii, eundemque, si SINE IUDICIO, hoc est, absque causae cognitione, processerit, ad restitutionem spoliati adigendum esse, non habita ratione reverentiae, quam clericus inferior Archiepiscopo debet. Idem hoc, si alias iudex uia facti et sine iudicio procedat, et spolium commisso dicatur, locum habere, dubitandum est eo minus, quo certius est, iudicem, qui per iniuriam agit, magis pro PRIVATO, quam IUDICE, haberi.^e Sic, ut praeiudicio hoc firmetur, IVRECONSULTI HELMSTADIENSES, cum
ipfis

ipſis quaestio offerretur, an contra Praefectum quendam
actio spolii institui possit, responderunt: *Nunvvird zuvor
der Amtmann der Spolien Klage unterschiedenes entgegen
setzen, insonderheit daß das interdictum unde ui, und die
mit demselben übereinkommende Spolien Klage gegen ihn,
als derer Klägere Obrigkeit, vvegen des ihm schuldigen
RESPECTS, keine statt finde.* Dievveil aber die in denen
canonischen Rechten und moribus gegründete actio spolii
viel vveiter, als das alte Interdictum unde ui gehet, auch
viel grössern fauorem, als dasselbe hat, und sogar contra
tertium possessorem statt findet, biernechst eine Obrigkeit,
vvelche ihre Unterthanen, ohne rechtmäßige causae cogni-
tion und process, aus der possession setzet, pro priuato geach-
tet vvird, und, nach ausdrücklicher Verordnung der Rech-
te, actione spolii belanget vverden kann; so iſt die von S.
und W. angestellte Spolien Klage vwohl gegründet. Ipsa ta-
men res suadere uidetur, ut auctor, qui hanc actionem iudi-
cici intentat, id praesertim caueat, ne reuerentiam, quam
isti, ut subditus, ceteroquin debet, laedat. Hoc consilium
aliquando quaerenti dederunt IVRECONSULTI VITEM-
BERGENSES, hac quidem formula: *So erscheinet dar-*